
^0 OZZ6S~5~^°i
-1. -B?- 20191-/^

SMLOUVA O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI č. 09/OVZ/19/051-Spol

uzavřená dle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona 6. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zněni,
(dále jen "Smlouva")

mezi smluvními stranami:

AbbVie s. r.o.

se sídlem: Bucharova 2817/13, Stodůlky, 158 00 Praha 5, Metronom Business Center
100:24148725

DIČ: CZ24148725

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 183123
zastoupená MUDr. Branislavem Trutzem, jednatelem/

(dále jen "AbbVie")

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. 1istopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba
IČO: 00843989

DIČ: CZ00843989

zastoupená : MUDr. Jiřím Havrlantem , MHA, ředitelem
bankovní spojeni: Česká národní banka, č. úétu:66332761/0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11. 90.

(dále jen "Odběratel")

Společnost AbbVie a Odběratel mohou být v této Smlouvě označováni také jednotlivě jako "Smluvní
strana" a společně též jako "Smluvní strany".

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Společnost AbbVie obchoduje s léčivými přípravky (definovanými níže jako "Produkty") a
přeje si podporovat prodej těchto Produktů poskytnutím motivačních bonusů zákazníkům: a

(B) Odběratel je provozovatelem zdravotnického zařízeni a zákazníkem společnosti AbbVie při
odběru Produktů od distributorů léčivých přípravků společnosti AbbVie nebo od společnosti
AbbVie napřímo;

SE STRANY DOHODLY TAKTO:

l. VYMEZENI POJMŮ

l. l Nevyplývá-li z kontextu, v němž je příslušný výraz použit, zcela nepochybně něco jiného, máji
následujici výrazy použité v této Smlouvě tento význam:

"Produkty" znamenají léčivé přípravky společnosti AbbVie uvedené v Příloze č. l této Smlouvy;
tato příloha může být průběžné měněna dodatky ke Smlouvě;

^/í//^



"Nákupy"

"Bonus"

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

znamenají nákupy Produktů Odběratelem v konkrétním referenčním období za
konečnou cenu výrobce bez obchodní přirážky distributora a bez DPH;

znamená finanční plněni pro Odběratele, stanovené dle podmínek odst. 3. 2 a Přílohy č.
2 této Smlouvy.

Předmětem této Smlouvy jsou práva a povinnosti Stran týkajíc]' se poskytnutí Bonusu za Nákup
Produktů Odběratelem dle podmínek dohodnutých v této Smlouvě. Smluvní strany prohlašují,
že Odběratel odebírá v rámci své činnosti i výrobky AbbVie, a to v takovém množství, které je
pro činnost Odběratele potřebné.

Při nároku na Bonus se do Nákupů započítávají nákupy Produktů Odběratelem od kteréhokoliv
distributora Produktů, jakož i přímo od společnosti AbbVie. Odběratel může Produkty
nakupovat prostřednictvím svých lékáren nebo jiných subjektů uvedených v Příloze č. 3,
přičemž pro účely této smlouvy se jakýkoliv subjekt uvedený v Příloze č. 3 považuje za součást
Odběratele.

Pro vyloučeni pochybností Strany prohlašuji, že předmětem této Smlouvy není poskytování
propagacnfch či reklamních služeb Odběratelem, a pokud bude Odběratel podporovat prodej
Produktů formou propagace či reklamy v souladu se zákonem é. 40/1995 Sb., o regulaci
reklamy, nevzniká mu dle této Smlouvy vedle Bonusu nárok na žádnou dodatečnou odměnu éi
kompenzaci.

3. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ BONUSU

Společnost AbbVie se zavazuje poskytnout Odběrateli za Nákup Produktů při splněni podmínek
vymezených níže v této Smlouvě Bonus.

Bonus bude poskytnut ve výši a za podmínek upravených dále v této Smlouvě a v Příloze é. 2
této Smlouvy.

Veškeré částky zmiňované v této Smlouvě (včetně všech jejích příloh a dodatků) jsou bez DPH,
spotřební daně a případných dalších dani a poplatku.

Strany berou na vědomí, že poskytováni Bonusu dle této Smlouvy musí být průběžně
posuzováno z hlediska souladu se soutěžními pravidly podle zákona é. 143/2001 Sb., o ochraně
hospodářské soutěže, v platném znění (dále jen "Zákon") nebo podle článků l Ol a 102 Smlouvy
o fungováni Evropské unie (dále jen "Smlouva o EU"), Odběratel bere na vědomí, že společnost
AbbVie má právo změnit podmínky poskytování Bonusu podle této Smlouvy, pokud by postup
podle této Smlouvy mohl mít za následek nežádoucí účinky na hospodářskou soutěž v rozporu
s platnými ustanoveními Zákona nebo Smlouvy o EU.

Pokud za trvání této Smlouvy tržní pódii kteréhokoliv z Produktů uvedených v Příloze č. l této
Smlouvy dosáhne nebo překročí výši, která by mohla být považována za znak dominance
společnosti AbbVie na relevantním trhu, a zároveň na tomtéž trhu nepůsobí soutěžitelé, kteří by
zaujímali odpovídající tržní podíl zajišťujici existenci účinné hospodářské soutěže, společnost
AbbVie se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat o této skutečnosti Odběratele a zahájit
jednáni o změně Přílohy é. l této Smlouvy, která bude mít za následek změnu nároku na Bonus
týkajici se Nákupů takového Produktu. Odběratel se v takovém případě zavazuje poskytnout

i/^



3.6

3.7

3.8

3.9

3. 10

3. 11

4.1

5.1

5.2

5.3

5.4

společností AbbVie veškerou potřebnou součinnost, aby došlo k odpovídajici změně Příl<
č. l a dosaženi souladu s právními předpisy.

Společnost AbbVie i Odběratel se zavazují postupovat způsobem uvedeným v odst. 3. 5 této
smtouvy, takl"a 2ákladě výzvy či uloženych Povinnosti ze strany kompetenttího organa
zejména Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, přip. Evropské komise.

stra"y.. vyslovne ProhlašuJ'- že Postupem podle odstavců 3. 5 a 3. 6 této Smlouvy nedojde k
porušení adného závazku spoleénosti AbbVie dle této Smlouvy a Odběrateli nevznikne rórok
na náhradu škody ani jinou kompenzaci.

K.zp lateBonusu clojde pri splnéní podm'nek "a základě poskytnutí přehledu Nákupů Produktů

vdaném referenčním období. Přehled Odběratel poskytne společnosti" AbbVie
nejpozději do 30. dne následujícího po konci referenčního období. Přehled Nákupů fvratkv'is
bra"^akoza,p,om.é t"',('cleje a musí být součástí Prehledu) bude zasílán-velekt"ronickép^ďotó
společnosti AbbVie a bude obsahovat minimálně následujfci položky: (i) SUKL kóďproduktů'
(ii) Specifikace Produktu, (iii) Odebrané množství, a (iv) Distributor " - "~ "~" ' . """-"".

Sm^uvm strany berou na vědomi, že v případě nákupů Produktů od třetí osoby (distrib
muže taková třetí osoba poskytnout slevu nebo Bonus nad rámec Bonusu upraven7ho7tét^

Doide~H v referenč"'m o.bdob''k významným změnám cen Produktů, vstoupí obě Smluvní
strany dojednání o případných podmínkách Bonusu.

V případě^ že platba Bonusu bude realizována pres jednotlivé distributory, je AbbVie povin
zavázat jakéhokoliv ̂svého distributora ke všem svým povinnostem daných touto sm'Íouvou^

se na daného distributora vztahuji nebo mohou vztahovat.

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od podpisu této Smlouvy do jejího ukončeni dle
této Smlouvy (dále jen "Doba trváni'").

5. PROHLÁŠENÍ A ZA VÁŽKY ODBĚRATELE

Odběratel prohlašuje, zeje způsobilý uzavřít tuto Smlouvu, že získal veškerá potřebná povolení
lso.uh'asy_kpotlpisu této smlouvy a k PIněn' závazků z ". vyplývajících, a~tato"po7oie m"a
souhlasy jsou platná a úéinná v plném rozsahu.

,odberate!-prohlaš"je> ženeexistuJe žád"y nárok. ž;>loba, řízen, nebo setření státních orgánů,
' mel nepřiznivý dopad na jeho schopnost plnit jeho povinnosti podle této Smlouvy°nebo
' způsoboval neplatnost nebo nevynutitelnost této Smlouvy, ani dle vědomí Odběratele

takový nárok, žaloba, řízení nebo šetřeni státních orgánů nehrozí.

Be.h.emDoby, trvánI bude odbératel SPOIečnosť AbbVie okamžitě předávat veškeré podstatné
informace týkající se plněni této Smlouvy. Za podstatnou informaci se považuj7tok"ov'á

e, u které se lze odůvodněně domnívat, že by ji společnost AbbVie mela znát.

Odběratel^prohlašuje, že si je vědom postavení společnosti AbbVie jako farmaceutické
společnosti a charakteru jejích Produktů a s tímto védomim se zavazuje postupovat-při7ealizari
této Smlouvy výlučně v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákonem^. 407Í995

^/^



5.5

5.6

Sb, o regulaci reklamy, v platném zněni, Občanským zákoníkem a zákonem č. 40/2009 Sb..
trestní zákoník, v platném znění, jakož i dalšími příslušnými předpisy. -- " '"""" ""''

odbCTateI.se, zavazuje "eProPagovatPro<l"l<ty či jiné výrobky společnosti AbbVie (i) nad rámec
J,Th..°^t;iď"épovole"ého užití 

v. česke republice (tzv- off-Iabel Pr°"°t. on)'nebo'(, 'Í)upuo'kud
'^ád^rwstrovwypro použiti v české rcpublice nebo (. ") vůciiiroke'vet^ ^
!eÍe, d"lo produklyčiJ"'evýrobky- kterémohou byt vydávány pouze na lékařsky'přeďpis>'ne^

omamné či psychotropni látky.

o.dberatlu pro.dukt."_uvedených v"př"02e č- '. Nejsou hrazeny z prostředků veřejného
zdravotního pojištěni, zaručuje, že při uplatňováni ůhraďz těchto-prostredku'buďe"i
v}ř'učne-y_souladu. s Přislusnymi Právnim' Předpisy (zejména zákona c"48'/1997"Sb^ oť"ve'ře'iró^
zdra^Tn, po"šté"'', zákonač- 526/199° sb-. oce"^h, zákona c. 265/I991'Sb:^opŮso^^
organu České republiky v oblasti cen, jakož i jejich prováděcími předpisy).
PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZKY SPOLEČNOSTI ABBVIE

spo'ečnost^Abbvie prohlašuje'že je ZPŮSObilá uzav"t t"to Smlouvu, že získala veškerá
p,olrcb"a,povole"í. a,souh'asy k PodPisutéto Smlouvy a k plnění závazků'zm- vyptyv"ajfcTh^
tato povolení a souhlasy jsou platná a účinná v plném rozsahu.

sp.olecnost Abbv'e.prohlašuje'že neexist"Je žádny nárok' žal°ba, řizen, nebo setřen, státních
lga";';,kte.^by.melnep"znivý dopa(l "a schopnost plnit Povi""°sti Podle této~Smíouvyu ne'bo'

způsoboval neplatnost nebo nevynutitelnost této Smlouvy.
7. UKONČENÍ SMLOUVY

6.

6.1

6.2

7.1

7.2

7.3

obe. smluv"i strany miy. ' p.rávo tuto smlouvu ukončit Píse'""°" výpovědi doručenou dmhé
Smlu^^raně s^tnměsKni výpovédni lhůtou pocinajíc, prvním dnem'kaie ndďnho^^

io po doručení výpovědi.

odbérateLmů2e. od tétosm'ouvy °^to"PÍt "a základě písemného oznámení doručeného
lo,Ie.č."..°.st'Abl'viea. úc""'ého. okamžikem dorucení v P"'Padé P°dstatneho"poru'š"en7t é^
Smlouvy společnost, AbbVie, přičemž takové podstatné porušen, nastane,~je'stii že^

(a) společnost AbbVie^ poruší tuto Smlouvu a vzniklý stav nenapraví do třiceti
pracov".":h.''""poté'kdy ododběratele obd"-' Písemné oznámen, s popisem pomŠenÍ
a výzvou k jeho nápravě, přičemž platí, že nelze-li porušeni napravit, 'takové oznámeni
se nevyžaduje, nebo

(b) ^ůé, ̂společnosti AbbVie bude zahájeno insolvenéni řizeni. vydáno rozhodnuti o
i, či se ocitne v úpadku.

SPOIeč"°,stiAbbvie.. může. o^. této sm)ouvy odstouPit ni> skladě písemného oznámen,
^ručeného, otibérate'' a,úči"ného okamžikem doručen, v případe podstotn'ého7oruSenÍ"te^

. Odběratelem, přičemž takové podstatné porušeni nastane, jestliže:

odbératel poruši Jakoukoliv Povinnost či prohlášení stanovené v odst. 5.4 až 5. 5 nebo
8. 1 této Smlouvy, nebo

odberatel_por"šl .iakoukoliv Povi""ost (s výjimkou povinnosti uvedených v písm. (a)
tohoto odstavce výše), prohlášení či záruku uvedenou v této Smlouvě a nesjeďna

^ .^



7.4

7.5

7.6

9.1

9.2

lpraIUJO t"cetL(io)pracov"ích dnů poté'kdy od SPOIečnosti AbbVie obdrží písemné^"'.lpop:s^porušenia výzvou k^^^^^^^
porušeni napravit, uvedené oznámení se nevyžaduje^ebo"' ť""c"" IJ"1"' ze n Ize~"

(c) ::^b;sb ude zah'eno i"solvencnl řízení' vydáno rozhodnuti 0 'ikvidaci'ci se

iSS^s=?-s^^^rs
SĚSi^Í^^SS
s?^sis^^i;sSFt='::s=^

SSSSSE^^^^sssjakémukoliv jinému porušení této Smlouvy (zejména prava"nan'ahuralďuTkuodcy')'u porusenl '

S?^ S^eSTkcn^^bbviedateopravnénajednostranně od této s-"'°"vy
^.pl tj. bez_uclá"''clůvodu-. "to Pfsem"ym mámením doručeným "OdbTrateT,

" 

^Z^
^k^:i;s:ss=s^""=o;:s
^=^s^s%. ^:^s=:

8. ZÁVAZEK MLČENLFVOSTI

''' SS^!^s^^^^:=
ssě^iiii^S^s??
^^^^. ^tí^^i^:^^s^^^

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

^S^^lp?jSpor[vm'klevsouv!slosti s touto smlouvou ""do" řešit
ssst aková smlrná dohoda nebyla moina:bud0^^^^^

nv,př!p^lz e..byjakeko'i .ustanovenl tét° smlouvy byl° či se ^1° neplatným, neúcinnvm či'^"^^ T r^":'^^^.^ ̂ s,:::z::
Ss^'lvy ln e.budlm it vl,iv. na Platnost.. ;účinn°^ a vymahaťeÍnosťtétouSmT^lJaZ"cueIIkT
snm^st!my.. slv takovém připadě zavazlyi r>h^^r^^^'n^' ,
^rs^sn ^^ove"í^któ';z^;^^^S1^svým obsahem nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahaTeln"ém'uu uZnZunTy a [

/y/^



9.3 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základe písemných dodatků podepsanyc
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

9A Ne.".i,'II.V této sm'ouvé stanoveno Jinak. "ebe práva či závazky z této Smlouvy postupovat bez
druhé Smluvní strany na třetí osoby.

9'5 smtou. vabude..zverej"éna dle zákona č; 340/2015 sb- Odběratel ̂  svazuje provést toto
zveřejněni s výjimkou přílohy c. l, neboť se jedná o vzorec a výpočet, resp. Způsob kalkulace;
na který se nevztahuje povinnost zveřejnění. ' " ' ----i

Nedílnou součásti jsou následující přílohy:

Příloha č. l - Podmínky množstevního bonusu

NA,.. ^.KAZ, CEHOŽ. smluvni strany této smlouvy zajistily' aby byla Podepsána jejich rádně
pověřenými zástupci v den uvedený níže.

AbbVie s. r.o.

Jméno: Ing.Monika Mojžíšová

Funktete: finanční ředitelka

Datum:

Fakultní nemocnice Ostrava

Jmé/o: MUDr. Jiří Havrlant. MHA

Funkce: ředitel

'Datum: ^,

'ť. ';r,\;;. -;.

y:""-"^!^^AVA
""'.roivb,

. ' On

^/^




